РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛОЛЬСКАЯ ВОЛОСТЬ»
Администрация сельского поселения «Алольская волость»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2025 года                                           № 6
дер. Алоль

О внесении изменений в муниципальную программу                  « Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Алольская волость» на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов» , утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения «Алольская волость» от 10.01.2024 года № 2
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.13 Постановления Администрации сельского поселения «Алольская волость» от 01.12.2016 года № 23 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ» , Решением Собрания депутатов сельского поселения «Алольская волость» от 28.01.2025 года № 134 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 27.12.2024 года № 130 «О бюджете муниципального образования «Алольская волость» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация сельского поселения «Алольская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Алольская волость» на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов » следующие изменения :
1.1. в паспорте муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Алольская волость» на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов » строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	 Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования- 2665,9

за счет средств местного бюджета- 2665,9 тыс.рублей.

	 1-й год реализации
	1829,2

	2-й год реализации
	520,4

	Последний год реализации
	316.3

1.2. в паспорте подпрограммы «Благоустройство муниципального образования на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов » строку «Объемы финансирования ВЦП» изложить в новой редакции:
	 Объемы финансирования ВЦП
	Общий объем финансирования- 565,8

за счет средств местного бюджета- 565,8 тыс.рублей.

	 1-й год реализации
	280.6

	2-й год реализации
	235,2

	Последний год реализации
	50.0

1.3.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции :
Финансовое обеспечение Программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования «Алольская волость» на 2024 год и планируемый период 2025 и 2026 годов.

Общий объем финансирования Программы на 2024-2026 годы составит 2665,9 тыс. рублей:
	Наименование программы(подпрограммы ) , основного мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Расходы , всего

тыс.руб.
	в. том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования»

	2665,9

	1829.2
	520,4
	316.3

	Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»
	565,8
	280.6
	235,2
	50.0

	Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования»
	565,8
	280,6
	235,2
	50.0

	Развитие и содержание уличного освещения в границах поселения

	107.1
	110
	41.3

	Содержание мест захоронений в границах поселения

	7.0
	20
	-

	Расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения

	11.0
	8.7
	8,7

	Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения в рамках муниципальной целевой программы

	22.5

	96,5
	-

	Основное мероприятие «Иные межбюджетные трансферты, на осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района»
	133.0
	133.0
	-

	Расходы на проведение мероприятий на осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района
	133.0
	133.0
	-
	-

	Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»
	687.7
	222.2
	232.8
	232.7

	Основное мероприятие «Организация водоснабжения и водоотведения в границах поселения»
	687.7
	222.2
	232.8
	232.7

	Расходы на проведение мероприятий по содержанию коммунального хозяйства
	687.7
	222.2
	232.8
	232.7

	Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	139.4
	53.4
	52.4
	33.6

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по проведению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения»
	64.0
	22.0
	21.0
	21.0

	Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	64.0
	22.0
	21.0
	21.0

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий за счет субсидии на обеспечение пожарной безопасности в границах поселения»
	75,4
	31.4
	31.4
	12.6

	Расходы за счет субсидии, направленные на обеспечение пожарной безопасности в границах поселения
	75,4
	31.4
	31.4
	12.6

	Подпрограмма муниципальной программы «Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив граждан»
	1273.0
	1273.0

	Основное мероприятие «Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив граждан
	1273.0
	1273.0

	Расходы на реализацию проекта ТОС «Без прошлого нет будущего»
	213.0
	213.0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Без прошлого нет будущего»
	26.0
	26.0

	Расходы на реализацию проекта ТОС «Чистота - лучшая красота»
	296.0
	296.0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Чистота - лучшая красота»
	35.0
	35.0

	Расходы на реализацию проекта ТОС «Чистота – залог здоровья»
	200.0
	200.0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Чистота – залог здоровья»
	24.0
	24.0

	Расходы на реализацию проекта ТОС «Чистая деревня»
	206.0
	206.0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Чистая деревня»
	25.0
	25.0

	Расходы на реализацию проекта ТОС «Остров здоровья»
	223.0
	223.0

	Софинансирование расходов на реализацию проекта ТОС «Остров здоровья»

	25.0
	25.0

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке предусмотренном Уставом сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет по адресу : https://alolskaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Алольская волость» :                                                                М.И.Тимофеев